1

2021第 21 屆全國原住民行政盃桌球錦標賽計畫書

壹、主旨：

一、 提倡原住民行政事務人員正當休閒活動，藉以促進各機關同仁聯誼與情感交流，提昇運動

精神。

二、 邀請本市不同族群優秀樂舞團隊，擴大舉辦選手之夜，以增進多元文化交流及各球隊之間

的友誼與球技。

三、 刺激本市經濟產業並提升地方特色觀光與產業能見度為目的。

貳、主辦機關：原住民族委員會

參、承辦機關：臺中市政府

肆、協辦單位：各直轄市及縣市政府、55個原住民鄉(鎮、市)公所、臺中市政府教育局、臺中市立

東山高級中學、臺中市體育總會、臺中市體育總會桌球委員會

伍、參加機關：

一、 原住民族委員會、原住民族委員會原住民文化發展中心

二、 全國各直轄市政府及各縣市政府

三、 全國 55 個原住民鄉(鎮、市)公所

四、 全國各縣市議會（原住民議員）

陸、參加資格：

一、 凡機關單位編制內之現職員工、約聘僱人員、臨時人員，均需於報名時檢附「服務證」或

「在職證明影本」。

二、 直轄市及縣(市)政府原住民行政單位如因機關(單位)選手人數不足以組隊時，得以該縣

(市)政府編制內原住民籍員工或辦理原住民事務之職員組隊之(於在職證明內需附加說

明)。

三、 全國各縣市議會之原住民議員（限報名議員個人單打組)。

柒、比賽地點、日期及報名方式：

一、 比賽地點：臺中市立東山高級中學思源館(地址：(40642臺中市北屯區景賢六路 200號)。

二、 比賽日期：110年 7月 14、15、16日(星期三、四、五) ，共計 3日。

三、 報名方式：

(一)報名日期自公告日起至 110 年 5月 24日（星期一）截止，補件日期至 5月 31日（星

期一）止。本賽事一律以網路報名，請詳閱網站公告依說明操作報名程序。本賽事官

網及報名網址:http://3s.nchu.edu.tw/114 報名系統作業諮詢：0902369198；

fachen@nchu.edu.tw 陳老師。

(二)賽務聯絡人：04-22289111分機 50103柯小姐或 0968519326白先生。

四、 參賽人數：參加單位之領隊、教練、個人單打組及個人雙打併組計算，每機關報名最多 15

名為限，團體採男女混合組隊。

http://3s.nchu.edu.tw/114

2

捌、競賽方式：團體與個人賽項目一律採 5局 3勝、11分制。

一、 組別：

(一) 團體聯隊組：行政機關團體聯隊男女混合組，比賽分甲、乙兩組，甲組為「上屆甲、

乙組前 8 名之隊伍」，其餘各隊列為乙組（甲、乙兩組均採雙敗淘汰制或預賽採分組循

環，決賽採單敗淘汰賽制，6隊以下者採單循環賽）。採 7人 5分制（單、雙、單、

雙、單）第 1點為男單，第 2點為男女混雙，第 3點為女單，第 4點為男雙，第 5點

為男單，單雙打不得互兼。每點採 5局 3勝 11分制。

(二) 機關首長組：行政首長個人單打組，限正副首長擇一參賽（正式代理正副首長人員可

報名參賽），採單敗淘汰制或預賽採分組循環，決賽採單敗淘汰賽制，6隊以下者採單

循環賽。

(三) 個人單打組：採單敗淘汰制或預賽採分組循環，決賽採單敗淘汰賽制，6隊以下者採

單循環賽。

1. 男子個人單打：每隊至多報名 2 人。

2. 女子個人單打：每隊至多報名 2 人。

(四) 雙打組：採單敗淘汰制或預賽採分組循環，決賽採單淘汰賽制，6隊以下者採單循環

賽。

1. 男子雙打：每隊至多報名 2組，且人員不得重複。

2. 女子雙打：每隊至多報名 2組，且人員不得重複。

(五) 議員個人單打組：不限男女，採單敗淘汰制或預賽採分組循環，決賽採單敗淘汰賽

制，6隊以下者採單循環賽。

          備註：報名首長組、單打組或雙打組，每人合計最多報名參加 2 個組別（不含團體聯

隊組）。

二、 比賽制度：

(一) 參賽隊數限制，參加隊伍 4隊（含）以下者取消， 5 至 8隊（含）者取前四名，9隊

以上取前八名。

(二) 每場比賽採 5局 3勝制。

(三) 循環賽 2 隊勝負場數相等時，以該 2隊比賽之勝隊名次居前。

(四) 循環賽 3 隊以上，勝負場數相等時，各相關成員名次應以相關成員間的勝率定之；依

序計算點數、局數、分數之勝率， 勝率高者為勝，若計算到分數還無法分出勝負，則

以抽籤定 之。(勝率=得分÷失分)

(五) 比賽用球： Nittaku日製三星球 P40+。

三、 比賽規則：採用中華民國桌球協會頒佈最新規則。

玖、領隊會議：

暫訂 110年 6月 28日(星期一)舉行(會議時間由承辦單位另行公告)，於臺中市政府內辦理賽程

抽籤，未派員參加者，另由承辦單位代抽。未參加本次會議之隊伍，對於本次會議之相關決議

事項，不得有其他異議，未按本規定者，則不列入競賽之賽程內，會議當日收繳各參賽單位隊

3

伍旗幟 2 面。選手證及號碼牌等相關物品，另於活動當日參賽隊伍報到時發給。

壹拾、活動內容及時間：

一、 開幕典禮：110年 7月 14日(星期三)下午 2時整，於臺中市立東山高級中學思源館內舉

行。

二、 選手之夜：110年 7月 15日(星期四)晚上。

三、 閉幕及頒獎典禮：110年 7月 16日(星期五)賽程結束後即舉行。

壹拾壹、申訴：

一、 屬隊員資格之抗議，應於每場比賽前由領隊或教練向裁判長出書面抗議（應填具申請書），

經受理後 5分鐘內提出隊員國民身份證等相關證明文件核對，如提不出前項證明者以喪失

資格論，一經比賽即不受理。

二、 凡冒名頂替或未經報名而參加比賽者，即取消該隊之資格，其參賽之成績不予計算，亦不

得重賽。

三、 屬於技術上之抗議，應於事實發生時當時提出，經裁判認可後使得成立。

壹拾貳、附則：

一、 參賽選手請攜帶選手證及身分證(或駕照)以備核對查證，一經發現資格不符之選手，即取

消其參賽資格。

二、 凡參賽隊伍對裁判或比賽進行有異議，請向裁判長提出書面申訴(如後附)，若以不正當之

方式抗議將取消參賽資格。

三、 競賽期間因賽程緊湊，賽程將以比賽當天大會播報為準，請各參賽隊伍請勿自行離開會

場。

四、 球員運動服應合於桌球規則之規定，不得穿著主體顏色為白色之衣褲。

五、 球拍由參賽者自備，比賽用球及茶水由承辦單位供應。

六、 參加單位各場次比賽時間以大會報告為依據，參賽選手均應提早 30分鐘到達會場，並應於

20分鐘前提交出賽單，逾 10 分鐘或個人賽逾 5分鐘未出場者取消該場比賽資格（倘選手

正在其他組別進行比賽時應派員向競賽組請假，並於比賽完即刻向競賽組報到)，團體賽中

任何一點，因球員未到場被判棄權時，取消該對該場其後各點之比賽資格。

七、 各隊參加比賽之隊員經報名後，如確因特殊事故而無預備隊員比賽，名額不足時，始可於

比賽之前函請遞補，經承辦單位核准後參加比賽。

八、 參加單位應攜帶隊旗報到，旗桿由承辦單位提供。

九、 基於「安全的考量」，患有心血管疾病及孕婦等，一切可能有礙安全之狀況，禁止報名參

加，如有違反，後果請自行負責。

十、 人員比賽時身體如有不適應，請於當日至有全民健保之合格醫療機構就診。

壹拾參、本計畫如有未詳盡事宜，得由大會審議修正或調整。

4

2021 第 21 屆全國原住民族行政盃桌球錦標賽申訴書

隊名  領隊簽名

項目  場次

申訴事由

仲裁結論

審判委員

簽章

中 華 民 國   年    月    日